Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 5221/SYT-NV

V/v tiếp tục triển khai thực hiện

một số biện pháp cấp bách phòng

chống dịch bệnh COVID-19 trên

địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 04 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

(gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 7352/UBND-KGVX ngày 29 tháng 6 năm 2021

của UBND tỉnh về việc tiếp tục triển khai thực hiện một số biện pháp cấp bách

phòng chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở Y tế đề nghị

các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khuyến khích cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động hiện đang thường trú tại thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh

Bình Dương tạm thời sắp xếp thuê nhà trọ hoặc cơ sở lưu trú gần nơi làm việc

để ở lại, không đi/về hàng ngày để phòng ngừa, ngăn chặn việc lây lan dịch bệnh

tại đơn vị. Nếu đơn vị bảo đảm điều kiện, có thể bố trí cho người lao động tạm

lưu trú tại đơn vị để phòng, chống dịch.

2. Đối với những cán bộ, công chức, viên chức, người lao động không sắp

xếp ở lại gần nơi làm việc phải đi, về/đến Đồng Nai hàng ngày từ thành phố Hồ

Chí Minh, tỉnh Bình Dương, yêu cầu phải có giấy kết quả xét nghiệm âm tính

với SARS-CoV-2 trong vòng 07 ngày từ ngày có kết quả xét nghiệm. Thời gian

thực hiện bắt đầu từ 00 giờ ngày 05/7/2021 đến khi có văn bản mới.

3. Tăng cường tuyên truyền vận động người bệnh, người thăm nuôi, người

nhà của  cán bộ, công chức, viên chức, người lao động biết và thực hiện.

4. Các đơn vị có phòng xét nghiệm đủ năng lực thực hiện xét nghiệm vi

rút SARS-CoV-2 bằng phương pháp test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2,

Realtime RT-PCR mẫu đơn hoặc mẫu gộp bố trí nhân lực xét nghiệm cho cán

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân trên địa bàn tỉnh (đối

tượng tự trả phí) để đảm bảo thực hiện tốt điểm 2 của văn bản này.

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo

Sở Y tế để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
           Phương

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-07-05T07:46:26+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!